# Комитет по образованию и молодежной политике Администрации Павловского района Алтайского края

ПРИКАЗ

2024

No 258

Павловск

Об утверждении положения районного конкурса «Весна Победы»

С целью организации работы по подготовке и проведению районного конкурса видеороликов детского художественного творчества «Весна Победы» приказываю:

- 1. Утвердить прилагаемое положение о районном конкурсе ««Весна Победы».
- 2. Провести районный конкурс «Весна Победы» с 25.04.2024 по 07.05.2023 в дистанционном формате.
- 3. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста по дошкольному образованию Куренинову Е.А.

Председатель комитета по образованию и молодежной политике Администрации Павловского района

(la

С.В. Ворсина

Утверждено приказом комитета по образованию и молодежной политике от 2004 № 25 \$

### ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса видеороликов детского художественного творчества «Весна Победы» среди обучающихся в образовательных организациях Павловского района, реализующих образовательные программы дошкольного образования

#### I. Общие положения

- 1.1. Конкурс детского художественного творчества среди обучающихся ОО района (далее Конкурс) проводится в целях выявления и поддержки талантливых обучающихся, обеспечения условий духовно-нравственного, патриотического воспитания дошкольников средствами искусства.
  - 1.2. Цель и задачи конкурса:
  - -привлечение внимания обучающихся к событиям Великой Отечественной войны;
  - -приобщение детей к искусству;
  - -обеспечение условий духовно- нравственного, патриотического воспитания дошкольников средствами искусства.
- 1.3 Организатором конкурса выступает комитет по образованию и молодежной политике Администрации Павловского района

## II. Организация и проведение

- 2.1. Конкурс проводится в 1 этап, с 25.04.2024г. по 07.05.2024г.
- 2.2. В Конкурсе могут принять участие обучающиеся дошкольных групп образовательных организаций района в возрасте от 4 до 7 лет.
- 2.3. На Конкурс предоставляются видеоролики, соответствующие тематике конкурса.

Формат: видеоролик продолжительностью не более 5 минут, с возможностью воспроизведения на большом количестве современных цифровых устройств. Видеоролик должен быть оформлен информационной заставкой с указанием имени участника, названием номинации, образовательной организации, которую он представляет.

Предусматриваются следующие номинации:

- -«Стихотворение о Великой Отечественной войне» чтение наизусть стихотворений, посвященных Великой Отечественной войне (видеоролик не более 3 минут). В номинации принимает участие победитель конкурса Чтецов, проведенного в образовательной организации;
- -«Песни о Великой Отечественной войне» включает исполнение песни, на военную тематику (видеоролик не более 4 минут);
  - -«Хореографический номер» включает хореографию на военную

тематику (видеоролик не более 4 минут).

2.4. Регистрация участников Конкурса осуществляется на основании заявки образовательной организации.

### III. Жюри

- 3.1. Для оценивания конкурсных работ создается жюри. В состав жюри входят руководители образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, специалисты комитета по образованию и молодежной политике, специалисты МБУДО «Павловский детско-юношеский центр», педагоги.
- 3.2. Жюри определяет победителей по номинациям. Работа жюри организуется с 25.04.2024г. по 07.05.2024г.
  - 3.3. Работа жюри осуществляется в дистанционном формате.

## IV. Представление материалов участников Конкурса

- 4.1. Руководители образовательных организаций до **15.04.2024** г предоставляют заявки на участие в Конкурсе по электронному адресу pavlovsk.ochered@yandex.ru по форме (приложение 1).
- 4.2. **В срок до 25 апреля 2024 года** участники Конкурса создают на сайте образовательной организации страницу участника Конкурса, на которой размещают видеоролики по номинациям.

### V. Подведение итогов и награждение участников

5.1. Жюри определяет победителей среди участников Конкурса по номинациям.

При равенстве суммы баллов у двух и более участников жюри оставляет за собой право совещательно определить победителя и призеров Конкурса.

- 5.2. Награждение участников Конкурса осуществляется заочно.
- 5.3. Победители Конкурса награждаются дипломами и памятными подарками, все остальные участники награждаются благодарственными письмами.
- 5.5. Официальное подведение итогов Конкурса, объявление и награждение победителей (дипломантов и др.) осуществляется на основании решения жюри.

Организатору районного конкурса видеороликов «Весна Победы»

Приложение 1 к положению о районном конкурсе видеороликов «Весна Победы»

## Заявка

(наименование образовательной организации)						
номинации:	в районном ика, возраст, гру		·	«Весна	Победы»	В
	25.04.2024 мат на сайте		_		_	ще по —
Руководитель	6					
(фамилия, им	ія, отчество)					